A 5 ris

ris magno dispendio, linguam aut Græcam, aut Hebream affectare, quū tot sint alioqui artes egregiae, & mortalium usibus perquam necessariae, in quibus suuma cum laude uersari possis. Neq; tamen stultorum mores plus ualere debent, q; prudentū industria. Quin potius errantes in utram reducere conuenit, et grassanti latius malo præsentaneum remedium adferre. Quao propter iam nuper institutionibus in linguam Græca editis, ubi quicquid eō pertineret, breuiter præcipi, operæ pretium me facturum esse credidi, si discipulorum infirmitati, & temerariæ illorum sedulitati, cura consilium; pro uirili parte præberem: qui sursum ac deorsum citra delectum uariis lexitandis auferuntur, vultarum quidē horarum iactura, sed fructu exiguo. At q; animū induxi, ut libellum aliquem rudi Minerua conscriberē, ubi Græcarum literarum candidatis, tanquam uocem præceptoris uiuam imitarer, ut haberent qui iam rudimenta percepissent, quid sequi, quid fuge re deberent. Delecta siquidem epistola Diui Basili, nihil intactum reliqui, quod ad istas minutias pertine ret: quæ primō discenda essent, quæ contra in præ sens omittenda, & in posterum seponenda, quam potuit fidelissime commonstravi. Neque ab hoc instituto duxi alienus esse, uerbulis singulis anxia quadam & barbara superstitione suum addere interpretamentū nihil ueritus, ne in calumniam raperetur, quod parvulis & balbutientibus ipse quoque me balbum præstavissim. Subdidi tamen suam unicuiq; sententia uersio-

onem Latinam, ut eam edidit Budaeus, partim ne quis nostris modo conspectis, ineptam, & illatinam interpretationem, ut et quum est, irridetur: partim ut colatibus inter se linguis, propria utriusque phasis agnoscatur. Placent aliis alia, mibi haec uisa est Epistola mirum in modum idonea, quae per omnes (ut ita dicam) syllabas, exacte & diligenter excuteretur: propterea quod prater elegantissimam dictionem, & dignam uiro graui uenustatem, optimis monitis Christia nos mores componit, sine quibus perniciosum est, quicquid usquam literarum ediscitur. Proinde cui in animo sedet, nostro consilio niti, ubi summam Grammatices compendio paruo fuerit assequutus, nominum uerborumq; inflexionibus, quantum sat erit degustatis, statim has legat Meditationes, neque alio se conuertat, priusquam totam Epistolam pertractauerit, & pensiculando uestigandoque sic locis omnibus rationem a se ipse postulauerit, ut citra moram quicquid occurrerit, diluere possit, nihil inde proferatur uel minimi momenti, quod non ad suum thema tanquam ad originem referre queat. Nam eiusmodi exercitatio unum aliquem in libellum conferenda est, ne perpetuò ad eandem revoluare molestiam. Sed iam, exposita nostris propositi ratione, Basiliū ipsum loquentem audiamus, cuius est Epistola ad hunc modum inscripta.

Επισολὴ τῷ Μεγάλου Βασιλείου, πρὸς τὸν ἄγιον
οὐ Γρηγόριον τὸν θεολόγον, ποῖοι καὶ ἐρμί-
αρ διαγωγῆς.

Epistola Magni Basiliū, ad sanctum Gregorium
Theologum, de uita in solitudine agenda.

Secesserat uero Basilius in Pontum, nactusque locum
contemplationi appositum, eodem Gregorium pelli-
cere studuit, missis ad eum literis, in quibus amoenitas-
tem secessus graphicè depingit, & laudat. Cumque is re-
spondisset, regionis in dolem non magnopere spectan-
dam, ubi de lucro pietatis ageretur, & simul uideretur
istiūmodi illecebris non adducendus, ut ipse quoque in
Pontum migraret: ibi Basilius, occasione oblata, pul-
cherrimam rescripsit epistolam, quam sic auspicatur.

BASILIVS.

Eπέγνωρ σου τὴν ἐπισολὴν, ὥστε οἱ τοὺς ἡῶν
φίλων παῖδας ἐκ τῆς ἐπιφαινομένης ἀν-
τοῖς ἀμοιότεκτος πρὸς τοὺς τεκόντας ἐπιγινώ-
σκουσκ.

Verbum uerbo redditum.

Agnoui tuam Epistolam, ut qui amicorum proles
ex apparente in eis similitudine ad parentes a-
gnoscunt.

Interpretatio Budet.

Sic tuam Epistolam agnoui, ut ii facere solent, qui
amicorum liberos ex similitudine in ipsis cōspicua
agnoscunt.

SCHOLIA.

HVnc uertendi ordinem ad finem usq; seruabimus,
¶ ubique adiectis scholiis, quoties opus erit, ad
nostras Institutiones lectorcm remitteremus, adscripto
paginae numero, eoque minimè fallaci. Nam tametsi
superiore anno, ¶ fermè primo ab editione, supra
quatuor millia excusa sint exemplaria, tamē sedulo cu-
ratum est, ut omnes libri paginis inter se cōueniret.
Quod si quando præsentis opusculi locū citauerimus,
Codicem adducemus, alphabeti literis insignitum, ¶
additis numeris. Hæc igitur præfati, Meditationes
Græcanicas incipiamus.

Vox epistolæ prima est ἐπέγνωψ) γινώσκω, id est,
nosco, compositum autem ex præpositione ἐπί, est ἐ-
πί γινώσκω, hoc est, agnosco, secundus Aoristus actio-
nus uerbi γινώσκω, est ἐγνωψ, à uerbo in ui Tertia cō-
tugationis γνῶμι, cuius Futurum pri.est. γνώσω, à prie-
mittuo themate γνῶω, unde secundus Aoristus actio-
nus ἐγνωψ: ut διδωμι, Futurum δέσω, Aoristus se-
cund. ἐδωψ, cutus formationem queret in Institutioni-
bus pagina 82. Sic à γνῶμι, Futu. γνώσω, Aorist. secud. Vers. 9.
Ἐγνωψ, compositum ἐπέγνωψ, ex Præpositione ἐπί
¶ ἐγνωψ. Abiiciunt enim præpositiones ultimam uo-
calem, quoties præfiguntur uocalibus, pag. 27. Vers. 16.

σοῦ τὸν ἐπισοληψ) σοῦ Genitiuus est pronomi-
nis primitiui, secunde personæ, σύ, σὺ, tu, tui, &c. Vsur-
pant uero Græci Genitiuos primitiue speciei, ubi La-
tini per possessiuum loquuntur, tuam epistolam dicen-

tes, non tui epistolam, illi autem σου τὸν ἐπισολὴν,
quanquam & possessoris utantur ἐπισολὴν τὸν σὸν.

ἐπέγνωρ σου) Ex encliticis est σου, ideoq; destituit

Vers. 24. tur proprio accentu, pag. 139. Enclitica uero non semper accentum remittunt in praecedentē dictionem, sed quandoq; solum ipsum amittunt, & τρεῖς πτ., πάρθε, sic ἐπέγνωρ σου: id quando fiat, sensim ipse obseruabis: reperies σῶμα σου, non autem λόγος σου, recte tamen διδάσκαλος σου, σώματά σδ. Nam uocabula προπτερώμενα, id est, quæ penultimam circunflectunt, aut προπτερώτα, id est, quæ acuunt antepenultimam, ea dictionis Encliticae suscipiunt accentum, non autem προπτερά, id est, quæ acuunt penultimate. Tametsi quod ad accentum pertinet, securum adhuc esse præstat, neque multum de his rebus angit, priusquam in declinationibus & coniugationibus probè uersatus fueris, & casuum ac temporū terminaciones exactè perdidiceris: tum deniq; ad accentus rationem ueniendum erit, & in eo diebus aliquot consumenda meditatio, reliquis omnibus omissis, scilicet ut ex animo & serio quod agendum est, agas. Quandoquidem re ipsa comperi, plerosq; in his literis cùm plurimum temporis contriuissent, tamen uix tandem ad eam frugem peruenisse, ut iustam Grammatices cognitionem nacti essent, nō aliam ob caussam, nisi quod statim omnia simul nosse voluerint, & nulli tamen rei totos sese dedere. Atq; illud uel maximè linguis prouerbendis impedimento cōsuevit esse, dū utri alioqui bo-

ni, sed è quorundam moribus hæc studia cestimant, pur
tantq; linguis singulis sæculum esse tribuendū: quū ta
men si quis recta ratione rem instituat, nō modò Græ
cam & Hebreām, sed & Chaldaēam & Arabicam ita
nosse possit, ut reliquis disciplinis percipiendis nibil
prorsus officiant, sed maximè prosint. Proinde, ut ad
nostrum institutum recurrat oratio, sic formari uelim
discipulum, ut primus labor impendatur declinationi-
bus & coniugationibus, etiā negleclis accentibus, nisi
si quid obiter suapte industria notarit: deinde se in au-
tore quoq; exerceat, & singulas minutias excutiat,
quemadmodum in Epistola præsentī facere cœpimus.
Vbi hoc scopo sibi proposito, iam istam partē satis as-
secutus erit, mox alteram curam suscipiat, de accentib;
aut de syntaxi, dissimulatis interim illis, quæ huc
non pertinent. Itaq; suaserim libellum aliquē huic ex-
ercitationi designatū, nō semel tantū euolucre, uerū
toties à capite ad calcē usq; perlustrare, quoties nouā
provinciam capessas: ita enim futurū est, ut & uetera
quæ iam didiceris, relectione confirmentur, & animus
præsenti negotio detentus, minus distractatur alicnis.

τὴν ἐπισολὴν) Ἀccusatiuus foeminius articuli
præpositiū, ἡ τῆς, τῇ, τῷ. Adhibent autem articulum
fermè singulis dictionibus, interdum certitudinis gra-
tia, interdum etiam ornatus cauſa, de qua Pag. 89.